Anton fr. von Taufrer
Creyß haubtman. Ex Cæs'o Reg'o circulari Capi-

taneatu Ducatus Carnioliæ
Superioris
Joseph Seyfrid Germek.

§. IV.
De Confraternitatibus, aliisque Spiritualibus

exercitiis.

I. Prima, et Principalior Confraternitas est Sacratissimi Scapularis B. V. 
Mariae de Monte Carmelo erecta anno 1703. auctoritate Reverendissimi in Chris-
to Patris Fr' Aegidi â S. Cyrillo Vicarii Generalis Ordinis B. Mariae Virginis de 
Monte Carmelo Discalceatorum de dato Romae in Conventu S. Mariae de Scala 
die 3. Decembris 1702. cum Consensu R'mi Domini Joannis Andreae â Flachen-
feld per superiorem Carnioliam in Dioecesi Aquilejensi Archidiaconi. Quia autem 
Instrumentum concessionis deperditum putabatur (quod tamen revera existit), du-
bium exortum est, an Confraternitas legitimè et canonicè erecta fuerit? Unde ad 
submovendum omne dubium, ad R'mum P. Generalem Ordinis Discalceatorum B. V. 
de Monte Carmelo anno 1763. pro confirmatione, et respective nova concessione 
recurrerunt, qui eam non tantum confirmavit, sed etiam Guardiano facultatem dedit 
alios etiam Sacerdotes pro benedictione habitus, et receptione substituendi his ex 
Originali desumptis litteris:
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JESUS  ☩  MARIA

FR Phillippus â S. Francisco Praepositus Generalis Carmelitarum Excal-
ceatorum B'mae Virginis Mariae de Monte Carmelo.

Rev. ad'm Patri Guardiano Conventus Camnicii in Carniolia Ordinis Mi-
norum Reformatorum Sancti Francisci.

Pro Parte Tui fuit Nobis porrecta petitio, quae continebat, quod ad au-
gendam devotionem erga beatissimam Virginem de Monte Carmelo, ditandosque 
fideles Spiritualibus gratiarum thesauris potestatem tibi concedi â Nobis optares, 
quatenus Scapularia parva benedicere, et fidelibus imponere valeas. Nos itaque 
pium, quem versus eamdem beatissimam Virginem geris affectum peculiari favore 
prosequi volentes, tibi, de cujus probitate, et prudentia multum in Domino confi-
dimus, facultatem ad beneplacitum nostrum, et successorum nostrorum duraturam, 
impertimur, ut habitus, seu Scapularia parva â Confratribus, et Consororibus Con-
fraternitatis B'mae Virginis Mariae de Monte Carmelo gestari solita benedicas, atque 
ipsis imponas cum benedictione, et Caeremoniis consuetis, et ad participationem 
bonorum omnium Spiritualium Ordinis nostri admittere, itemque benedictionem, 
ac plenariam Indulgentiam in articulo mortis impendere valeas, dummodo id fiat 
in locis, ubi Conventus nostri Ordinis non reperiuntur, et nomina conscripta ad 
viciniorem Conventum nostrum quam primum transmittas, ut in libro Confrater- 
n[it]atis530 notentur. Admonentes te, ne quaestum, aut lucrum ullum etiam sub spe-
cie eleemosynae pro habitu, aut receptione ad habitum quaeras.

Datum Romae in Conventu nostro Ss. Theresiae, ac Joannis â Cruce die 
28. Januarii 1763.

Extenditur supra dicta facultas ad successores praefati Guardiani, et ad 
omnes Religiosos ejusdem Conventus, quos ipse, vel ejus Successores designave-
rint in perpetuum.

FR' Philippus â Sancto Francisco
Praep. Generalis

Fr' Joseph â Sancto Paulo
Secretarius.

II. Cum in praememorata facultate praescribatur, ut nomina, et cognomina 
Confratrum, et Consororum in dicta Confraternitate descriptorum mittantur ad vi-
ciniorem Conventum Carmelitarum, quaesitum fuit eodem anno â praelaudato R'mo 
P. Generali Ordinis Carmelitarum, an, si Album extat, in quo describuntur nomina 
Confratrum, sit etiam mittendum ad viciniorem Conventum Carmelitarum nomi-
na Confratrum? ad quod dubium praedictus Generalis de dato Romae die 7. Maji 
1763 rescripsit sequentibus verbis: Necessarium non est, ut nomina conscripta ad 
viciniorem nostri Ordinis Conventum transmittantur illis in locis, in quibus erecta 
est Confraternitas Beatissimae Virginis Mariae de Monte Carmelo, et Confratrum 
Album
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habetur, bene verò in illis, in quibus neutrum reperitur. Circa aliud punctum fa-
cultatem concedo R. R. P. P. Guardianis Conventus Camnicensis pro tempore 
existentibus in perpetuum necdum Sacristam, sed omnes, et singulos Sacerdotes 
subdelegare possint, pro inscribendo, suscipiendo etc. donec in eodem Conventu 
permanserint. Hucusque praelaudatus Generalis.

III. Altera Confraternitas est S. Antonii Patavini, quae anno 1668. erecta 
fuit, et â Clemente IX. Summo Pontifice variis Indulgentiis decorata extitit, ut ex 
ejusdem Bulla patet sequentis tenoris:

Clemens P. P. IX.
Ad perpetuam rei memoriam.

Cum, sicut accepimus in Ecclesia domus Fratrum Minorum Ordinis S. 
Francisci de Observantia Oppidi Civitatis nuncupatae Camnicen. Aquileien. Dioe-
cesis una pia, et devota utriusque sexûs Christifidelium Confraternitas sub invoca-
tione S. Antonii de Padua, non tamen pro hominibus unius specialis artis canonicè 
erecta, seu erigenda existat, cujus Confratres, et Consorores quam plurima pietatis, 
et charitatis opera exercere consueverunt. Nos, ut Confraternitas hujusmodi majora 
in dies suscipiat incrementa, auctoritate nobis â Domino tradita, ac de omnipotentis 
Dei misericordia, ac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, 
omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui dictam Confraternitatem imposterum 
ingredientur, die primo eorum ingressus. Si verè paenitentes, et confessi Sanctissi-
mum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plenariam, ac eisdem tam descriptis, 
quam pro tempore describendis in dicta Confraternitate Confratribus, et Consorori-
bus verè paenitentibus, et confessis, ac Sacra communione refectis, qui praedictae 
Confraternitatis Ecclesiam, seu Capellam, vel Oratorium die festo S. Antonii de Pa-
dua â primis Vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devotè 
visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, 
ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam 
similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer 
in Domino concedimus. Insuper eisdem Confratribus, et Consororibus verè pariter 
paenitentibus, et confessis, ac Sacra communione refectis dictam Ecclesiam, seu 
Capellam, vel Oratorium in quatuor aliis anni feriatis, vel non feriatis, seu Domi-
nicis diebus per Confratres praedictae Confraternitatis semel tantùm eligendis, et 
ab Ordinario approbandis, ùt praefertur, visitantibus, et orantibus, quoties praedic-
torum id egerint, septem annos, et totidem quadragenas: quoties verò Missis, et 
aliis divinis Officiis, dicta Ecclesia, Capella, vel Oratorio hujusmodi pro tempo-
re celebrandis, vel recitandis, seu Congregationibus publicis, vel privatis ejusdem 
Confraternitatis ubivis faciendis interfuerint, aut pauperes hospitio susceperint, vel 
pacem inter inimicos composuerint, seu componi fecerint, vel procuraverint, aut 
etiam, qui corpora defunctorum tam Confratrum, quam Consororum, et aliorum ad 
sepulturam Ecclesiasticam associaverint, vel quascumque processiones de licentia 
Ordinarii faciendas, Sanctissimumque Eucharistiae Sacramentum tam in processio-
nibus, quam cum ad infirmos, aut alias ubicunque, et quomodo-
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cumque pro tempore deferetur, comitati fuerunt, aut si impediti, campanae ad id 
signo dato, semel Orationem Dominicam, et salutationem Angelicam dixerint, aut 
etiam quinquies orationem, et salutationem easdem pro animabus defunctorum 
Confratrum, et Consororum praedictorum recitaverint, aut devium aliquem ad viam 
salutis reduxerint, et ignorantes praecepta Dei, et ea, quae ad salutem sunt, docue-
rint, aut quodcunque aliud pietatis, vel charitatis opus exercuerint, toties pro quo-
libet praedictorum operum sexaginta dies de injunctis eis seu alias quomodolibet 
debitis paenitentiis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Praesentibus perpetuis 
futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut si alias dictis Confratribus, et Con-
sororibus praemissa peragentibus aliqua alia Indulgentia perpetuò, vel ad tempus 
nondum elapsum duratura concessa fuerit, utque si dicta Confraternitas alicui Ar-
chiconfraternitati aggregata jam sit, vel imposterum aggregetur, seu quavis alia ra-
tione uniatur, aut etiam quomodolibet instituatur, praesentes, et quaevis aliae litte-
rae Apostolicae illis nullatenus suffragentur, sed ex tunc eo ipso nullae sint. Datum 
Romae apud Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XV. Martii MDCLXVIII. 
Pontificatus nostri anno primo.

JC.[†] Slusius.
Georgius Skerlichius Archidiaconus Aquiliensis Dioecesis Superioris Carnioliae. 
Dies in Brevi hoc Apostolico nominandae concessae pro consequendo Christi the
sauro statuuntur imprimis festum S. Antonii Abbatis, festum S. Catharinae Virgi-
nis, et Martyris, quod incidit 25. Novembris, Dominicae Quinquagesimae, et Do-
minicae ante festum S. Laurentii Prothomartyris.

Litopoli 29. Maji 1668.

III. Tertia Confraternitas est Cordigerorum S. P. N. Francisci, de qua re-
vide dicta de Conv. Labac. c. 7. §. 3. pag. 334. Praeterea viget hic tertius Ordo 
S. Francisci cum magno pietatis incremento. Via quoque S. Crucis sedula piorum 
devotione frequentatur, quae ad majorem populi commoditatem quolibet mense 
semel hora prima pomeridiana in una dominica die publicè Sacerdote praeeunte, et 
Mysteria Dominicae passionis praelegente ducitur. Praeterea quolibet Dominico, et 
festo die verbum Dominicum proponitur fidelibus in magna copia concurrentibus 
â duobus Concionatoribus, quorum unus diebus Dominicis, alter diebus festivis 
praedicat. Evocantur etiam saepius Conventus hujus Religiosi ad Vicinorum Paro-
chorum subsidium. In Hospitali etiam qualibet Dominica unus Sacerdos ejusdem 
incolis Mysteria Catholicae fidei explicat. Fuit quoque olim consuetudo ex nostra 
Ecclesia educendi in die Parasceves processionem per Civitatem, pro cujus manu-
tentione Civitas contribuebat 7. f. Anno vero 1678. cum Syndicus Conventus pro 
dictis 7. f. solicitaret, Magistratus tantum 5. etiam pro futuris temporibus dandos 
decrevit; quia verò Syndicus etiam pro aliis 2. f. institit, D. Laurentius Coballi p. 
t. judex Civitatis praedictos 2. f. addere renuens, processionem propriis Civitatis 
expensis instituit. Videns autem Civitas expensas non tantùm ad 7. sed ad 50. f. 
excrevisse, sequenti anno denuo nobis processionem obtulit, quam Patres nostri 
amplius suscipere noluerunt.
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Caput VI.
Catalogus Fratrum (qui innotuerunt) in hoc 

Camniciensi Conventu piè in Domino defunctorum.

1497. 	 Rel. Fr' Gregorius de Nördling [laic.]531 cler.
……. 	 Rel. Fr' Casparus de Athesi cler.
1498. 	 VP. Bartholomaeus de Misna.
1505. 	 VP. Nazarius de Polonia maximae activitatis, et prudentiae.
1508. 	 Rel. Fr' Josephus de Labaco laic.
1510. 	 VP. Wolffgangus de Campoliliorum.
1522. 	 Rel. Fr' Valentinus de Traubenstein laic. mirè pacificus .
1527. 	 Rel. Fr' Bonifacius de Rudolphswert laic.
1662. 	 10. Dec. Rel. Fr' Jacobus Sliver laic. ann. Rel. 13.
1668. 	 7. Mart. Rel. Fr' Ludovicus Benzel laic. ann. Rel. 15.
1704. 	 23. Dec. V.P. Bernardus Feitl Conc. act. ann. Rel. 25.
1716. 	 18. April. MVP. Leonardus Wolff act. Guard. ann. Rel. 26.
1721. 	 10. Mart. V.P. Cajetanus Sedenich ann. Rel. 23.
……. 	 21. Oct. Rel. Fr' Vincentius Lachner laic. ann. 59. Rel. 37.
1722. 	 26. Jun. MVP. Antonius Plank multorum annorum utriusque Monasterii